
 
P R O C E S V E R B A L 

nga  mbledhja e 53-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, mbajtur më 02.09.2021, e Premte   me 
fillim në ora 11:00 ( Online) 

 
Të pranishëm: 
 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski 
2. Nazif Qazimi  
3. Medi Veseli mungon me arsye 
4. Idriz Idrizi  
5. Sead Shabani mungon me arsye  
6. Mirosllav Grozdanoski  
7. Verica Apostolloska 
8. Boshko Andrijeski  
9. Ranko Janakieski 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhiji 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq  
14. Zhaklina Jakimoska  
15. Verica Jovanovska  

           
Kryetari i Këshillit informoi se mbledhja mbahet duke përdorur komunikimin në internet, përkatësisht 
aplikimin për zmadhim në përputhje me Dekretin me fuqi juridike për zbatimin e Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale gjatë gjendjes së jashtëzakonshme ("Gazeta Zyrtare e RMV" Nr. 84/2020 dhe 95/2020 dhe 
169/2020). 
    Evidencën e pjesëmarrjes në seancë u bënë duke njoftuar këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit, 
të cilat konfirmuan praninë. 
  Në seancë marrin pjesë gjithashtu  përfaqësues të administratës komunale  

 
   Kryetari i këshillit i cili kryeson seancën nga njoftimi i këshilltarëve konkludon se seanca ka shumicën e 
anëtarëve të këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
 
   Kryetari  i këshillit i informoi këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit se në përputhje me Nenin 2b, 
paragrafi 3 i Dekretit të lartpërmendur me fuqi ligjore, votimi për secilën nga pikat do të zhvillohet me 
emrin e secilit prej anëtarëve të këshillit të paraqitur në seancë. 
 
 Anëtarët e këshillit ftohen gjithashtu në mënyrë elektronike. 
Kryetari i Këshillit për punën e seancës propozoi si vijon: 

 
Rend dite 

 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga séanca e  52 e Këshillit të Komunës së Bërvenicës. 
2.Shqyrtimi dhe miratimi i kuartalit të dytë të buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2021. 



3.Propozim-Programi për punëne Institucionit publik komunal për fëmijë -Çerdhe fëmijësh 
,,SONCE-DIELLI,,-f.Bërvenicë për vitin 2021/2022. 
 

2. 
4.Dhënja e Pëlqimit për formimin paraleles në SHF ,,Kosta Racin,,-f.Bërvenicë-Komuna e 
Bërvenicës, me marjen e Pëlqimit paraprak nga MASH dhe MF. 
 
Kryetari i Këshillit para se të vendoste rendin e ditës në votim pyeti nëse ka ndonjë propozim  
apo ndryshim në të dhe tha, siç mund ta shihni për seancën e sotme të Këshillit kemi 4 pika në 
rendin e ditës, ju keni marrë materiale për punë në mënyrë elektronike dhe një pjesë nga ju dhe 
me shkrim.   
 Pasi askush tjetër nuk bëri thirrje për një ndryshim në rendin e ditës, Kryetari i Këshillit e vuri 
rendin e ditës në votim dhe  u pranua njëzëri me 12 vota pro nga 12 këshilltarët e pranishëm me 
votim me thirrje. 
 
Votuan:  
1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski                       për  
2.    Nazif Qazimi                             për 
3.   Medi Veseli                        mungon      me 
arsye                                    
4.   Idres Idrizi                      mungon 
5.   Sead Shabani                           mungon me 
arsye                
6.   Mirosllav Grozdanoski / për 
7.   Verica Apostolloska                mungon               
8.   Boshko Andrieski                                për  
9.   Ranko Janaqieski                                  për    
10. Bujamin Rushiti                                   për 
11. Abep Nuhiji                                         për 
12. Arben Rufati          mungon me arsye                    
13. Dejan Popoviq       / mungon  me arsye /            
14. Zhaklina Jakimoska                              për            
15. Verica Jovanovska                               për   
      

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

I 

Lidhur me pikën e parë të rendit të ditës, "Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e 52 -të 
dhe 51 -të i Këshillit të Komunës së Bërvenicës", Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe tha, a keni ndonjë 
vërejtje në lidhje me procesverbalin nga  mbledhja e 52 -të e Këshillit. 

Meqenëse askush nuk foli, Kryetari i Këshillit e vuri në votim pikën "Procesverbali i mbledhjes  së 52 -të 
dhe 51 -të të Këshillit të Komunës së Bërvenicës" dhe u pranua njëzëri me 12 vota nga 1 këshilltarët e 
pranishëm me votim emrash me thirrje. 

 

 

3.- 

Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski                       për  
2.    Nazif Qazimi                             për 
3.   Medi Veseli                        mungon     me arsye   
4.   Idres Idrizi                      për 
5.   Sead Shabani                   mungon   me arsye        
6.   Mirosllav Grozdanoski / për 
7.   Verica Apostolloska                mungon               
8.   Boshko Andrieski                                për  
9.   Ranko Janaqieski                                  për    
10. Bujamin Rushiti                                   për 
11. Abep Nuhiji                                         për 
12. Arben Rufati   mungon me arsye                           
13. Dejan Popoviq       për 
14. Zhaklina Jakimoska                              për            
15. Verica Jovanovska                               për   
       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

II 

   Lidhur me pikën e dytë shtesë të rendit të ditës, shqyrtimin dhe miratimin e raportit të dytë 
tremujor të Buxhetit të Komunës së Bërvenicës për vitin 2021. Kryetari i Këshillit e lexoi dhe i 
dha fjalën Kryetarit të Komisionit për Çështjet Financiare. 
             Kryetari i Komisionit për Çështjet Financiare tha se Zyrtari Financiar na shpjegoi 
Raportin Tremujor në mënyrë të shkurtër dhe u miratua njëzëri nga ne, nëse nuk keni diçka të 
qartë mund t'i bëni pyetjet Zyrtarit Financiar. 
    Kryetari i Këshillit hapi  debat. 
Ranko Janakieski mori fjalën dhe pyeti se ku ishin vendosur fondet e parapara për bekaton plaka. 
Zyrtari financiar u përgjigj se ato fonde u vendosën aty ku ishte e nevojshme. 
     Pasi askush tjetër nuk foli, Kryetari  i Këshillit e vuri në votim pikën "Raporti i dytë tremujor 
i Buxhetit të Komunës së Bërvenicës për vitin 2021" dhe u pranua njëzëri me 12 vota pro nga 12 
këshilltarët e pranishëm në listë. thirrje votimi. 
 
 Votuan:  . 

 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski                       për  
2.    Nazif Qazimi                             për 
3.   Medi Veseli    mungon    me arsye                        
4.   Idres Idrizi   për 
5.   Sead Shabani   mungon     me arsye           
6.   Mirosllav Grozdanoski / për 
7.   Verica Apostolloska                për              
8.   Boshko Andrieski                                për  



9.   Ranko Janaqieski                                  për    
10. Bujamin Rushiti                                   për 
11. Abep Nuhiji                                         për 
12. Arben Rufati     mungon me arsye                         
13. Dejan Popoviq       për 
14. Zhaklina Jakimoska                              për            
15. Verica Jovanovska                               për   

      4.- 

 

 

 

 

 

 

III 

Lidhur me pikën e tretë të rendit të ditës, "Propozim-Programi për punën e Institucionit 
Publik Komunal për fëmijët-çerdhe e fëmijëve" SONCE-DIELLI "-f. Bërvenica për vitin  
2021/2022, Kryetari i Këshillit i dha fjalën drejtoreshës e kopshtit IPKÇF "Sonce Dielli" 
Bërvenicë. 

Drejtori i IPKÇF përshëndeti së pari të pranishmit dhe vuri në dukje se Hyrja në Program 
përshkruan kushtet që ka kopshti. Në pjesën ku lodrat mungojnë, unë i paraqita një kërkesë 
Komercijalna Bankës për donacione dhe mora një përgjigje pozitive, ka edhe donacione nga 
ferma Edinstvo-f.Çellopek, mirmbajtësi i shtëpisë bëri vullnetarisht një shportë. Pika 3 e 
Programit thotë se ka një kapacitet për 65 fëmijë dhe 65 fëmijë janë të përkujdesur, por 
pavarësisht hapsyrës së zbavitjes që është e zbrazët, sot kam planifikuar t'ju paraqes një Kërkesë 
si një pikë shtesë për marrjen e pëlqimit  për kujdesin e fëmijëve mbi  kapacitetin e lejuar nga 
MPPS, por në një bisedë me MPPS ata na thanë se do ta zgjidhnin problemin për të rritur 
kapacitetin për 25 fëmijë të tjerë. Programi është bërë në përputhje me standardet e rritjes dhe 
zhvillimit të fëmijërisë së hershme dhe Ligjit për Mbrojtjen e Fëmijëve. Ne kemi bashkëpunim si 
me mësuesin e edukimit fizik ashtu edhe me mjekun e ambulancës, takime me punonjësit e 
kopshtit pothuajse çdo ditë, nëse diçka nuk është e qartë në lidhje me programin, mund të më 
pyesni. 

Kryetari  i Këshillit  pyeti a keni planifikuar që fëmijët të shikojnë televizor në Program. 
Drejtori i IPKÇF u përgjigj se ajo ka planifikuar të shikojë vetëm këngë edukative, 

gjithashtu do të marr një bibliotekë në një kohë të shkurtër. 
Meqenëse askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri në votim pikën Programi i 

Punës së Institucionit Publik Komunal Çerdhe  për Fëmijët "SONCE-DIELLI"-f. Bërvenicë për 



vitin  2021/2022 dhe u pranua njëzëri. me 12 vota pro nga 12 këshilltarët e pranishëm me votim 
me thirrje. 

 
 
 
 
 
 
 
 

5.- 
Votuan: 

 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski                       për  
2.    Nazif Qazimi                             për 
3.   Medi Veseli     mungon    me arsye                       
4.   Idres Idrizi                    për 
5.   Sead Shabani   mungon   me arsye             
6.   Mirosllav Grozdanoski / për 
7.   Verica Apostolloska              për               
8.   Boshko Andrieski                                për  
9.   Ranko Janaqieski                                  për    
10. Bujamin Rushiti                                   për 
11. Abep Nuhiji                                         për 
12. Arben Rufati    mungon mev arsye               
13. Dejan Popoviq    për           
14. Zhaklina Jakimoska                              për            
15. Verica Jovanovska                               për   
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IV 

   Lidhur me pikën e katërt të rendit të ditës, "Dhënia e Pëlqimit për krijimin e paraleles  në 
shkollën fillore" Kosta Racin " – f. Bërvenicës - Komuna e Bërvenicës, me pëlqimin e marrë më 
parë nga MASH dhe MF, Kryetari i Këshillit dha fjalën Kryetarit të komisionit për aktivitetet 
shoqërore për t'i dhënë një shpjegim lidhur me këtë pikë. 
 
Kryetari i Komisionit për Aktivitete shoqërore  tha se Drejtori i Shkollës Fillore "Kosta Racin", 
fshati Bërvenicë, na dha një shpjegim në lidhje me këtë pikë ku në Shkollën Fillore Sedlarcë e 
Poshtme ka dy klasa të kombinuara me atë që tejkalon numri ligjor.në një klasë kam 17 nxënës 
dhe në klasën tjetër kam 15 nxënës, dhe sipas nenit 53 paragrafi 10 them se klasat e kombinuara 
mund të kenë maksimum 10 nxënës. SHF ka kërkuar pëlqim nga MASH  dhe MF dhe u është 
pranuar kërkesa ne si këshilltarë duhet t'i japim dritën jeshile. Ajo u miratua njëzëri nga ne, nëse 
jo diçka që ju mund t'i bëni pyetje  Drejtorit. 
Kryetari  i Këshillit hapi  debat. 
Nazif Qazimi e mori fjalën i dhe pyeti nëse sigurohen burime financiare për këtë punë dhe sa 
para sigurohen. 
Drejtori i shkollës fillore "Kosta Racin" – f. Bërvenicë u përgjigj se kjo është një klasë e re me 
fonde të reja, fonde të siguruara për një mësues, sa në numër  më së e dinë ata  që përgatisin 
pagat. 
 
 
 

6.- 
Meqenëse askush nuk mori fjalën, Kryetari  i Këshillit e hodhi në votim pikën "Vendimi për 
Pëlqimit për krijimin e paraleles e në shkollën fillore" Kosta Racin " – f. Bërvenicës "dhe u 
pranua njëzëri me 12 vota PËR nga 12 këshilltarët e pranishëm me votim me thirrje.   

Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski                       për  
2.    Nazif Qazimi                             për 
3.   Medi Veseli   mungon me arsye                            
4.   Idres Idrizi      për 
5.   Sead Shabani    mungon  me  arsye         
6.   Mirosllav Grozdanoski / për 
7.   Verica Apostolloska                  për              
8.   Boshko Andrieski                                për  
9.   Ranko Janaqieski                                  për    



10. Bujamin Rushiti                                   për 
11. Abep Nuhiji                                         për 
12. Arben Rufati   mungon me arsye                           
13. Dejan Popoviq                                     për 
14. Zhaklina Jakimoska                              për            
15. Verica Jovanovska                               për   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seanca e 53-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës përfundoi me shterimin e pikave të rendit të ditës. 

Procesverbalist; Zimbile Demiri 

Nr.08-1391/2                                               Këshilli i Komunës së Bërvenicës 
02.09.2021                                                                         K r y e t a r, 
Bërvenicë​                                                     Micko Kostadinoski 

 
 

 
 


